4

СОВЕТ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА КУРГАНА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
РЕШЕНИЕ
от 22 ноября 2018 г. № 10

Об утверждении Плана
работы Совета при Главе города Кургана по противодействию коррупции на 2019 год

В соответствии с Положением о Совете при Главе города Кургана по противодействию коррупции, утвержденным постановлением Главы города Кургана от 20.10.2008 г. № 305, Совет при Главе города Кургана по противодействию коррупции решил:
1. Принять за основу проект Плана работы Совета при Главе города Кургана по противодействию коррупции на 2019 год (прилагается).
1.  Членам Совета представить в Совет предложения и замечания по проекту Плана работы Совета.
(срок – до 26.11.2018 г.)
1. Доработать в пятидневный срок проект Плана работы Совета с учетом поступивших предложений и замечаний и представить на подпись председателю Совета.
1. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава города Кургана                                                                     С.В. Руденко

Приложение
к решению Совета при Главе города Кургана
по противодействию коррупции
от 22 ноября 2018 г. № 10
ПЛАН
 работы Совета при Главе города Кургана по противодействию коррупции
на 2019 год
	№
п/п
	Мероприятие
	Ответственные
	Срок исполнения

	1.
	Об итогах реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Кургане на 2012 - 2020 годы» за 2018 год и планируемых мерах по повышению результативности принимаемых мер по профилактике коррупционных правонарушений

	Администрация города Кургана

УМВД России  по городу Кургану
(по согласованию)

Контрольно-счетная палата города Кургана
	I квартал

	2.
	Об итогах работы правоохранительных органов и органов местного самоуправления города Кургана в сфере противодействия коррупции в 2018 году и задачах по повышению эффективности антикоррупционной деятельности в 2019 году

	УМВД России  по городу Кургану
(по согласованию)

Прокуратура города Кургана
(по согласованию)

Администрация города Кургана
	I квартал

	3.
	Об итогах проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кургана и их проектов в 2018 году
	Администрация города Кургана

Курганская городская Дума

I квартал

	4.
	Об исполнении нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Кургана, определяющих право муниципальных учреждений города Кургана на привлечение добровольных пожертвований и оказание платных услуг в 2018 году, и о необходимости внесения в них соответствующих изменений
	Администрация города Кургана

I квартал

	5.
	О мерах по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд при реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация города Кургана

Контрольно-счетная палата города Кургана
	II квартал

	6.
	О состоянии работы и мерах по повышению эффективности  предоставления муниципальных услуг через ГБУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» и в электронном виде
	Администрация города Кургана

	II квартал

	7.
	Об исполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в городе Кургане» за I полугодие 2019 года
	Администрация города Кургана

УМВД России  по городу Кургану
(по согласованию)

Контрольно-счетная палата города Кургана
	III квартал

	8.
	О результатах проведения проверок сведений, предоставляемых муниципальными служащими органов местного самоуправления города Кургана, а также лицами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2018 год и сведений о размещении информации в сети «Интернет».
О соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, и итогах деятельности должностных лиц ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2018 году
	Администрация города Кургана

Курганская
городская Дума

 Контрольно-счетная палата города Кургана
	III квартал

	9
	О предпосылках и практике реализации аукционной системы распределения торговых мест при организации уличной торговли на территории города Кургана
	Администрация города Кургана

	III квартал

	10.
	О размещении в городских средствах массовой информации материалов о мерах, принимаемых органами местного самоуправления города Кургана в сфере противодействия коррупции
	Управление массовых коммуникаций и общественных отношений аппарата Главы города и Курганской городской Думы
	IV квартал

	11.
	Об итогах работы Совета при Главе города Кургана по противодействию  коррупции за 2019 год. Анализ исполнения решений, принятых Советом при Главе города Кургана по противодействию  коррупции в 2019 году. О результатах работы «телефона доверия» для реагирования на поступившие обращения о фактах коррупции
	Глава города Кургана

	IV квартал

	12.
	Об утверждении  Плана
работы Совета  при Главе города Кургана по противодействию коррупции  на  2020 год
	Глава города Кургана

	IV квартал